UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG BẠCH SAM

Số:     /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bạch Sam, ngày        tháng        năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc Thu thuế sử dụng đất phi nông nghiệp năm 2023

Kính gửi:

 - Các ngành, đoàn thể phường;

 - Các ông (bà) Tổ trưởng Tổ dân phố cùng toàn thể nhân dân.

Thực hiện Thông báo số 4626/TB-CCTKV ngày 18/7/2023 của Chi Cục

thuế khu vực Mỹ Hào - Văn Lâm về Kế hoạch thu thuế sử dụng đất phi nông

nghiệp năm 2023.

Để thực hiện tốt công tác thu thuế sử dụng đất phi nông nghiệp năm 2023,

UBND phường đề nghị các ngành, đoàn thể phường, các Ông (bà) Tổ trưởng Tổ

dân phố triển khai thực hiện tốt một số nội dung sau:

1. Các Ông (bà) Tổ trưởng Tổ dân phố thực hiện gửi Thông báo nộp thuế sử

dụng đất phi nông nghiệp năm 2023 đến các hộ gia đình, cá nhân và thu tiền thuế

sử dụng đất phi nông nghiệp theo quy định.

2. Sau khi đã nhận đủ tiền thuế, thực hiện viết và giao nhận biên lai thuế cho

người nộp thuế, thanh toán biên lai thuế với Công chức Tài chính kế toán phường

để tổng hợp báo cáo UBND phường, Chi Cục thuế theo quy định.

3. Thời gian thu thuế: Bắt đầu từ ngày 15/8/2023 đến hết ngày 15/9/2023.

4. Địa điểm thu: Tại Nhà văn hoá các Tổ dân phố.

Đề nghị Nhân dân, (người nộp thuế) liên hệ trực tiếp với các Ông (bà) Tổ

trưởng Tổ dân phố để thực hiện việc nộp thuế sử dụng đất phi nông nghiệp năm

2023.

UBND phường giao các bộ phận chuyên môn, trưởng các ngành, đoàn thể

phường, các Tổ trưởng Tổ dân phố cùng toàn thể Nhân dân tuyên truyền, thông

báo rộng rãi và thực hiện tốt nội dung thông báo này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, PCT UBND phường;

- Lưu: VP, TC.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Ngọc Chiến

		2023-08-29T15:54:17+0700

		2023-08-29T17:39:51+0700

		2023-08-29T17:39:51+0700

		2023-08-29T17:39:51+0700

		2023-08-29T17:39:51+0700